

## EU Konformitätserklärung

Hiermit bestätigen wir,

**Braukmann GmbH, Raiffeisenstraße 9, D-59757 Arnsberg,**

**dass wir der Inverkehrbringer der nachfolgend aufgeführten Waren sind:**

Produkt:	<b>Folienrollen und –Beutel für Vakuumiergeräte</b>
Marke:	<b>CASO Design</b>
Artikelnummern:	<b>1201, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1229, 1315, 1316, 1317</b>

### **EU Konformitätserklärung für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen**

1. Hiermit wird erklärt, dass die folgenden Folienbeutel und - Rollen für Vakuumiergeräte:

Beutel 1201 – 1218 – 1219 – 1220 – 1221 – 1222 – 1223 – 1224 – 1225 – 1229

Rollen 1315 – 1316 - 1317n

den folgenden Vorschriften in ihrer jeweils aktuellen Fassung entsprechen:

- VO (EG) 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen (gemäß Artikel 22, Übergangsbestimmungen)
- VO (EG) 1282/2011 zur Änderung und Korrektur der VO (EG) Nr. 10/2011 der Kommission über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VO (EG) 1183/2012 zur Änderung und Korrektur der VO (EG) Nr. 10/2011 der Kommission über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VO (EG) 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG
- VO (EG) 1895/2005 über die Beschränkung der Verwendung bestimmter Epoxyderivate in Materialien und Gegenständen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VO (EG) 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Richtlinie 82/711/EWG über die Grundregeln für die Ermittlung der Migration aus Materialien und Gegenständen aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen (einschließlich der Änderungsrichtlinien 93/8/EG und 97/48/EG)
  
- Richtlinie 85/572/EWG über die Liste der Simulanzlösemittel für die Migrationsuntersuchungen von Materialien und Gegenständen aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen (einschließlich der Änderungsrichtlinie 2007/19/EG und VO (EG) 10/2011)

## EU Konformitätserklärung

Hiermit bestätigen wir,

**Braukmann GmbH, Raiffeisenstraße 9, D-59757 Arnsberg,**

**dass wir der Inverkehrbringer der nachfolgend aufgeführten Waren sind:**

Produkt:	<b>Folienrollen und –Beutel für Vakuumiergeräte</b>
Marke:	<b>CASO Design</b>
Artikelnummern:	<b>1201, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1229, 1315, 1316, 1317</b>

• EuPIA-Leitlinie für Druckfarben zur Verwendung auf der vom Lebensmittel abgewandten Oberfläche von Lebensmittelverpackungen und Gegenständen

2. Die oben genannten Produkte werden aus folgenden Materialien gefertigt:

Polyamid (PA) (Außenseite) / Polyethylen (PE) (Innenseite)

3. Übereinstimmend mit den in VO (EG) Nr. 10/2011 Anhang III genannten Informationen sind die o.g. Folienrollen und –beutel für folgende Verwendungen geeignet:

- Längerfristige Aufbewahrung von Lebensmitteln bei Raumtemperatur, gekühlt oder tiefgefroren
- Erwärmung von Lebensmitteln im Wasserbad bei bis zu 121°C für eine Dauer von bis zu 2 Minuten, 100°C bis zu 4 Stunden, sowie die Erwärmung in der Mikrowelle bis max. 70°C (Danach ist eine längerfristige Aufbewahrung bei Raumtemperatur, gekühlt oder tiefgefroren nicht empfohlen!).
- Aufbewahrung von Lebensmitteln, die den Simulanzien A, B oder C (gemäß VO (EG) Nr. 10/2011 Anhang III Tabelle 1) entsprechen, für max. 2 Stunden zwischen 40°C und 70°C.

Die o.g. Folienrollen und –beutel wurden mittels im LFGB geforderter Prüfmethode auf Schwermetalle und primäre aromatische Amine gemäß VO (EG) Nr. 10/2011 Anhang II untersucht und es wurde keine Grenzwertüberschreitung festgestellt.

Ebenso enthalten die o.g. Folienrollen und –beutel keine in der SVHC Kandidatenliste genannten Stoffe in einer Konzentration von über 0,1% (w/w) gemäß Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 Art. 57.

Der Migrationsgrenzwert beträgt 60 mg/kg Lebensmittel oder Simulanzlösemittel. Hierbei verweisen wir auf die Simulanzien, die in VO (EG) Nr. 10/2011 Anhang III aufgeführt sind. Die Überwachung dieser Grenzwerte erfolgt in Übereinstimmung mit der Richtlinie 97/48/EG auf Basis der Annahme, dass 1 kg Lebensmittel mit 6 dm<sup>2</sup> des Folienmaterials in Kontakt kommen.

Jeder, der die o.g. Folienrollen und –beutel nutzt, ist dafür verantwortlich, unser Unternehmen zu informieren, sollte er Kenntnis über Einschränkungen der Nutzung dieser Folien für die Verpackung eines bestimmten Lebensmittels oder einer Zusammensetzung diverser Lebensmittel erlangen.

## EU Konformitätserklärung

Hiermit bestätigen wir,

Braukmann GmbH, Raiffeisenstraße 9, D-59757 Arnsberg,

dass wir der Inverkehrbringer der nachfolgend aufgeführten Waren sind:

Produkt:	Folienrollen und –Beutel für Vakuumiergeräte
Marke:	CASO Design
Artikelnummern:	1201, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1229, 1315, 1316, 1317

4. Diese Konformitätserklärung wurde in Übereinstimmung mit geltendem Recht erstellt.
5. Sollten diese Folien industriell oder kommerziell genutzt werden, muss geprüft werden, ob alle oben beschriebenen Bedingungen an den vorgesehenen Einsatz erfüllt sind.
6. Alle Prüfberichte liegen uns vor.

### Aufbewahrungsinformationen:

Die Qualität und Nutzbarkeit der o.g. Folienrollen und –beutel werden für mindestens ein Jahr nach Lieferung garantiert, unter der Voraussetzung, dass sie an einem Platz gelagert werden, der eine Luftfeuchtigkeit von ca. 30-60% und eine Temperatur von ca. 15-25°C hat.

Arnsberg,  
den 05.04.2023

i.V.   
Technischer Leiter